Cā di-
scēdi pe-
grina-
tiones.

ANNOTATIONES

solenter tamq̃ curiose verba in Galeno perpendere?
nam scire medicinam sicuti leges, est non verba tene
re, sed vim ac potestatem. Præterea ægrotus, nō tam
dîsertum medicū querit q̃ salutarem, nec vt elegan
tior sit in loquendo q̃ medendo, scio nec inficior nō
tam elegantiam verborū, q̃ scientiā medicamētorū in
medico esse spectandā, scio ipsum Galenū. sexcentis
in locis, proclamare se de verbis nō magnopere esse
solicitū, & medico rem cure esse oportere, non noīa.

Ad me
dicos.

Sed vos interrogo medici, qui non estis Galeno cō
parandi, qui nec sententiās excellentissimi scriptoris,
nec verba percipitis, quomodo emplastra, malagma
ta, cerata, pastillos, medicamenta salubriter cōficietis
si res illas ignoratis ex quibus conficiant, si verba non
intelligitis, quibus res ipsę significant, quę rerū caus
sa reperta sunt. Verū sicut indecorū est iurisperito
ius in quo verset ignorare, Ita medico turpe esse cen
semus in rebus ad medicinam pertinentibus halluci
nari. Et quia dicunt ad pondera rerum penetrandum
esse, non ad verborū amœnitates diuersitandū, & san
guinem ac medullam sententiarū esse introspiciendā
omissa cute corticeq; verborum, ego hercle non dispi
cio, quomodo sanguis & medulla interior introspici
possit, nisi cutis & cortex ante diligenter exploretur.

Quinu
cleū es
se vult.

Nam qui e nuce nucleum esse vult, frangit nucē. qui
ex libris vult sententiās eruere atq; p̃nitus exprome
re, necesse est vt verborum corticem ante perumpat,
nec interiora pandunt, nisi exteriora ante patefcant.
Et nulla p̃fecto ars curiosus, cautius, vigilantius ho
mini discendā, tractanda, emeditanda est, q̃ medici
na, quoniā nulla est piculosior. Siquidem in hac agit
salus hominum & vita, qua nihil est preciosius, nihil

mortalibus carius, adeo blanda est spirandi viuendiq;
 dulcedo. Suppudet scribere, scribā tamen, utaq; alie
 na lingua, ut omnem effugiam criminationem. Me
 dici de malis loquor & imperitis, discūt, ut Plinij ver
 bis utar, periculis nostris, & experimenta per mortes
 agunt, & animas nostras negociant, & cum nulla sit
 lex quæ puniat inscitiam capitalem, medico tantū ho
 minem occidisse summa impunitas est, id autē potis
 simū euenit ex ignoratione rerum medicarū. Vnde
 fit ut identidem potionē mortiferam ppinent pro sa
 lutifera, ut pro cinnabari, quæ fit permixto draconis
 & elephanti sanguine, in antidotis, medicamentisq;
 vtilissima, utantur minio, cui cinnabari est nomē, qd
 venenum esse quis dubitat. Verum ne videar opus
 censorium obiurgandis medicorū noxis intempesti
 ue suscepisse, regrediar ad instituti operis executionē
 q̄ mendę ex libris Galeni tollunt, tortuosa corrigunt
 tur, obscura illuminant, qua in mentione subit illud
 ex libro prognosticorum, Elandea legi pro Hellada.
 .i. Graciam, de qua Plinius, ab Isthmi angustijs Hel
 las incipit, a nostris græcia appellata. Itē ypater in eos
 dem, mendose dicitur pro ypatos, id est, cōsul. & Eu
 parcus vrbis pro eparchus, id est, p̄fectus vrbis.